General Telles, 1040- Centro

Botucatu-SP

CEP 18.600-030

(14) 3811-1470

cultura@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU
Secretaria de Cultura

Botucatu, 30 de Agosto de 2.024

Prezado Senhor

Antônio Carlos Vaz de Almeida

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Maria Cristina Cury Ramos, Secretária Municipal de Cultura vem, perante

Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 426/2024, aprovado

em Sessão Ordinária de 12/08/2024 de lavra dos excelentíssimos Vereadores

Alessandra Lucchesi, Marcelo Sleiman e Palhinha, através do qual solicitam a

implementação de um projeto que vise à guarda e digitalização dos arquivos musicais

de nossa cidade contribuindo para a valorização e preservação da nossa rica herança

cultural, informar que a Secretaria de Cultura envidará esforços para inicialmente

mapear, localizar e acessar esses conteúdos. Na sequência catalogá-los e finalmente,

digitaliza-los.

Por ora, não temos a estrutura necessária no organograma da Secretaria, mas não

mediremos esforços.

Agradecemos sempre e imensamente pela preocupação desta Casa de Leis com

temas pertinentes à Cultura de nossa cidade e colocamo-nos à disposição.

Atenciosamente,

Maria Cristina Cury Ramos

Secretária Municipal de Cultura

mailto:cultura@botucatu.sp.gov.br